
後 期 高 齢 者 医 療

特 別 会 計



決　算　の　概　要

（１）決算の規模 　（単位：千円）

（２）歳入の状況 （単位：円．％）

1

2

3

4

5

6

（３）歳出の状況 （単位：円．％）

1

2

3

（４）保険料の状況　（現年度分） （単位：円．％） （５）保険料率 （単位：円．％）

（６）保険者数 （単位：人）

3,195

10,646,477

繰 越 金 1,545,589 0.9 皆増

1,930 ( 24.8)

11,031,246

比較（ａ－ｂ）

75.3

23.7

4.7

0.0

増減率

皆増7.7

科　目 決算額　ａ 構成比

0.1179,700

7.14

総 務 費 3,499,731 1.9

区分
調　定　額 収入済額 徴収率

年度

132,290,000 130,851,600 98.91

年度

区分

所 得 割

合　　　　　　　　計 179,956,143 100.0 6.3 皆増

平成２０年度
～

平成２１年度

1,396,300

169,309,666 100.0

均 等 割 37,800

年度

区分

166,744,255

0 0.0

後 期 高 齢 者 医 療
広 域 連 合 納 付 金

175,060,112 97.3 5.0

20年度

1.5 皆増

98.5 皆増

0.0諸 支 出 金 1,396,300 0.8 皆増

934,32036.4

100.0 皆増

増減率

平成２１年度 平成２０年度

2,565,411

決算額　ｂ 構成比

21年度 137,798,200 137,041,507 99.45

3,123

平成２０年度

6,189,907

0

3,088,150

27,900

179,700

決算額等

平成２１年度

被 保 険 者 数

0.0

170,855,255

皆増

100.0 6.5181,886,501合　　　　　　　　計

諸 収 入

23.4

76.6

39,982,855

0

130,851,600 皆増

0 0.0 0.0

科　目

後期高齢者医療保険料

寄 附 金

繰 入 金

使 用 料 及 び 手 数 料

137,041,507

0

平成２０年度

169,309

1,546

平成２1年度

181,886 ( 6.5)

179,956 ( 6.3)（皆増）

（皆増）

170,855 （皆増）

増減率

歳　入

歳　出

差　引

決算額等 平成２１年度

決算額　ａ 構成比 増減率 決算額　ｂ
比較（ａ－ｂ）

平成２０年度

構成比

8,315,857

48,700 0.0 134.1 20,800 0.0 皆増

0.0

43,071,005

0.0


