後期高齢者医療 特別会計

決算の概要

(1)決算の規模

(単位:千円)

	平成20年度	平成21年度
歳入	170,855 (皆増)	181,886 (6.5)
歳出	169,309 (皆増)	179,956 (6.3)
差引	1,546 (皆増)	1,930 (24.8)

(2)歳入の状況 (単位:円.%)

-										
	決算額等		平成21年度			平成20年度			Llo *** /	
科	目			決算額 a	構成比	増減率	決算額 b	構成比	増減率	比較(a-b)
1	後期高	齢者医療	保険料	137,041,507	75.3	4.7	130,851,600	76.6	皆増	6,189,907
2	使用制	斗及び手	- 数料	48,700	0.0	134.1	20,800	0.0	皆増	27,900
3	寄	附	金	0	0.0	0.0	0	0.0	0.0	0
4	繰	入	金	43,071,005	23.7	7.7	39,982,855	23.4	皆増	3,088,150
5	諸	収	入	179,700	0.1	皆増	0	0.0	0.0	179,700
6	繰	越	金	1,545,589	0.9	皆増				
	合	<u>=</u>	十	181,886,501	100.0	6.5	170,855,255	100.0	皆増	11,031,246

(3)歳出の状況 (単位:円.%)

	決算額等		平成21年度			平成20年度			比較(a-b)		
科	·目			_	決算額 a	構成比	増減率	決算額 b	構成比	増減率	LL+X(a b)
1	総	矛	务	費	3,499,731	1.9	36.4	2,565,411	1.5	皆増	934,320
2	後期広域	月高 成連 6	静者 医 合納付	療金	175,060,112	97.3	5.0	166,744,255	98.5	皆増	8,315,857
3	諸	支	出	金	1,396,300	0.8	皆増	0	0.0	0.0	1,396,300
	合		計		179,956,143	100.0	6.3	169,309,666	100.0	皆増	10,646,477

(4)保険料の状況 (現年度分) (単位:円.%)

区分 年度	調定額	収入済額	徴収率
20年度	132,290,000	130,851,600	98.91
21年度	137,798,200	137,041,507	99.45

(5)保険料率 (単位:円.%)

年度区分	平成20年度 ~ 平成21年度
所 得 割	7.14
均 等 割	37,800

(6)保険者数

(単位:人)

年度区分	平成20年度	平成21年度	
被保険者数	3,123	3,195	